



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

Neues Leben für einen alten VW

Der **Campus am Harz** bringt einen schrottreifen Käfer für die gute Sache wieder auf Vordermann

Salzgitter. Dieser Käfer lässt wohl das Herz eines jeden Autofans höher schlagen. In dem Volkswagen im knalligen Orange würden viele gerne mal eine Runde drehen. Es gibt nur einen Haken. Das betagte Vehikel ist absolut nicht fahrtauglich, sondern muss erst noch in Schuss gebracht werden. Diesen Job sollen im Frühjahr einige angehende Kfz-Meister übernehmen und damit einer guten Sache dienen. „Herzensprojekt“ nennt der Campus am Harz diese Idee. Die Bildungseinrichtung in Salzgitter-Bad will den schrottreifen VW komplett überholen und dann im Herbst 2025 für das künftige Hospiz in Hildesheim versteigern. Das fast 50 Jahre alte Liebhaberstück stand bisher in Kiel bei einem der künftigen Teilnehmer. „Es gibt an dem Auto wohl kaum einen Millime-

ter, den wir nicht bearbeiten müssen“, sagt Firmenchef Oliver Reiter. Auf einige hundert Stunden schätzt er die Zeit, die nötig ist zur verkehrstauglichen Wiederherstellung. „Aber das ist egal.“ Einmal komplett zerlegen und wieder zusammensetzen, so sieht die Aufgabe aus. Die Reparatur ist ein Teil der praktischen Arbeit für die Kfz-Experten, die ab April am Campus unterrichtet werden. Oliver Reiter freut sich über die Unterstützung, die ihm viele Firmen signalisiert haben. Das Geld fließt an das ökumenische Michaelis Hospiz, das im März 2025 in Hildesheim eröffnet wird. Dessen künftige Leiterin Andrea Zimmermann war sofort begeistert von dem Konzept. Erst recht, als sie erfuhr, dass es sich um einen alten VW-Käfer handelt. „Ich fahre selber einen.“ Das



Da ist allerhand zu tun: Andrea Zimmermann, künftige Leiterin im Michaelis Hospiz, und Salzgitters Bürgermeister Christian Striese sehen sich den VW-Käfer an, den Campus-am-Harz-Chef Oliver Reiter und seine Meisterschüler wieder in Schuss bringen wollen.

FOTO: SZ-PA/RK

Geld kann die Einrichtung gut gebrauchen. Denn Hospize allerorten müssen ihre Arbeit weitgehend aus Spenden finanzieren. Andrea Zimmermann: „Auf uns warten ganz viele Projekte.“ Wie wichtig eine gute Betreuung in den letzten Phase des Lebens ist, wissen Oliver Reiter und sein Team nur zu gut. „Unser Geschäftsführer hat seine letzten Tage im Hospiz verbracht.“ Diese Einrichtungen „kann man – neben vielen anderen – gar nicht genug unterstützen“, fügt er hinzu. Schon bei der Campus-Gründung vor ein paar Jahren standen zwar die Bildung und der Spaß an ihr im Fokus, doch den Geschäftsführern war zudem bewusst, „dass es eine soziale Komponente bei allem gibt, was man tut.“ **Mehr Informationen unter www.campus-am-Harz.de**

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 06.01. - 11.01.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

<p>Jever Pils versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">11.99</p>	<p>Sinalco Limonaden versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0.71) zzgl. € 3.30 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">8.49</p>	<p>Extaler Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l (1 l = € 0.48/0.44) zzgl. € 3.30 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">3.99</p> <p style="background-color: red; color: white; padding: 2px;">Glasflaschen</p>	<p>Wolters Pilsener Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">9.99</p>	
<p>Bitburger Pils versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1.15/1.45) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">11.49</p> <p style="background-color: red; color: white; padding: 2px; font-size: 0.8em;">100 Extra-Punkte</p>	<p>Lorenz Erdnuß Locken o. Saltlets Sticks versch. Sorten 130 g - 250 g Packung (1 kg = ab € 4.76)</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">1.19</p>	<p>Vilsa Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l (1 l = € 0.53) zzgl. € 3.30 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">4.49</p> <p style="background-color: red; color: white; padding: 2px;">Glasflaschen</p>		
<p>Warsteiner Pilsener versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 0.89/1.12) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">8.88</p>	<p>Captain Morgan versch. Sorten 25% - 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 14.27)</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">9.99</p>	<p>Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör 32% / 30% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 7.13)</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">4.99</p>	<p>Moskovskaya Vodka 38% Vol. 0,5 l Flasche (1 l = € 13.98)</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">6.99</p>	<p>Mariacron Weinbrand 36% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 8.56)</p> <p style="font-size: 2em; color: red;">5.99</p>